¥ IP.'

УТВЕРЖД. кЮ
Заместитель руководителя
исполнител! комитета района
Председате; ^(координационного совета
до  охран^^-pf уда _

___ Д.В. Косарев
ент (бря 2022 г.

ПРОТОКОЛ
выездного заседания Координационного :овета

16.09.2022 г.
г. Альметьевск,
Объект ООО «УПТЖ ДЛЯ ППД»
Камера переключения КНС - 119

ПРИГЛАШЕНЫ:

Заместитель руководителя исполкома района по
строительству, председатель Координационного совета по
охране труда

- Директор филиала № 10 ГУ РО фонда социального
страхования Российской Федерации по Республике Татарстан

Начальник Управления сельского хозяйства и
продовольствия Альметьевского муниципального района

Д.В. Косарев

Г.Х. Рахматуллина

Ф.М. Шарафиев

- Главный специалист по промышленной безопасности и
охране труда ООО «НКТ-сервис»

Заместитель начальника Управления промышленной,
экологической безопасности и охраны труда ПАО «Татнефть»

Д.С. Фархутлинов

И.Г.Закиров

-Общественный помощник Уполномоченного по правам
человека в Республике Татарстан в Альметьевском
муниципальном районе

С.И. Харисова

Присутствовали:

- Инженер по ОТ ОГОиЧС, ОТ и ПБ И.И. Мустафин

СЛУШАЛИ:

- заместителя руководителя исполнительного комитета >айона по строительству,
председателя координационного совета по охране труда Альметьевского
муниципального района Д.В. Косарева о недопущении > »бстоятельств несчастных
случаев, о состоянии условий и охраны труда на объектах f айона.

По итогам проведенной документарной и выездн >й проверки установлен
ряд замечаний;
- у работников (мастера и рабочих) отсутствуют о( >учения по группам по
безопасности работ в ОЗП;
- не обновлены Инструкции в связи с выходом новых nopi тативных актов по охране
труда (НПА) с 0 1.01.2021 г, включая Правила по охр чне труда при работе в
ограниченных и замкнутых пространствах (ОЗП);
- отсутствует утвержденный Перечень работ для работы в ( 'ЗП;
- отсутствует утвержденный План мероприятий при ав 1рийной ситуации и при
проведении спасательных работ, эвакуации и спасения их к аждого ОЗП;
- отсутствует утвержденный Перечень работ в ОЗП, которь'е допускаются при работе
без оформления наряда -  допуска;
- отсутствует знак «Опасность», «Замкнутое пространство Вход только по наряду -
допуску»

ПОСТАНОВИЛИ:

Директору ООО «УПТЖ ДЛЯ ППД» -  принят > меры по устранению
вышеуказанных замечаний в срок до 31.10.2022.

Протокол вела: ведущий специалист
охраны труда отдела строительства,
связи, транспорта и дорожного хозяйства
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Салахова Э.И.